
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

22. Jahrgang Potsdam, den 7. Oktober 2011 Nummer 60 

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Übertragung von Ermächtigungen 
zum Erlass von Rechtsverordnungen im Bereich der Finanzverwaltung  

auf den Minister der Finanzen 

Vom 30. September 2011 

Auf Grund des § 31 Absatz 2 Satz 3 des Steuerberatungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 4. No-
vember 1975 (BGBl. I S. 2735), der durch das Gesetz vom 8. April 2008 (BGBl. I S. 666) eingefügt worden ist, 
verordnet die Landesregierung: 

Artikel 1 

Nach § 1 Nummer 4 der Verordnung über die Übertragung von Ermächtigungen zum Erlass von Rechtsverordnungen 
im Bereich der Finanzverwaltung auf den Minister der Finanzen vom 23. August 1991 (GVBl. S. 390), die durch die 
Verordnung vom 22. Juni 2007 (GVBl. II S. 150) geändert worden ist, wird folgende Nummer 5 eingefügt: 

„5.  des § 31 Absatz 2 Satz 1 des Steuerberatungsgesetzes“. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 30. September 2011 

Die Landesregierung  
des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident 

Matthias Platzeck 

Der Minister der Finanzen 

Dr. Helmuth Markov 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  

 


